1. OTgen — 3To TakKCOHOMUYECKAs Kareropus, O6’B€,HI/IH$[IOH_laSI POACTBCHHBIC!

1) Tumer ~ 2) K1acchl

3)mapctBa  4) OTpAIBI

2. VYKaxXuTe Ipymiy, K KOTOPOH OTHOCSITCS IPEJIOKEHHbIE PACTEHUS:

Pacrenue
A) acrpa
B) nuxra
B) Mk
I') charnym
J1) muroBHUK

I'pynma
1) Mxu
2) [TanopoTHUKH
3) l'onocemeHHbIe
4) ITokpbITOCEMEHHBIE

3. Knaccuduuupyiite BUIIHIO OOBIKHOBEHHYIO, PACIIOJIOKHUB B MOPSAIKE HEPAPXUIHOCTH (HAYMHAS C Hau-
MEHBIIIETO PAHTA) MATh MOAXOAAIINX 3JIEMEHTOB U3 MPEITIOKEHHBIX

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

pox Bumrasa

otpsia LiBeTkoBBIE
uapctBo Pacrenust
kiacc JIByqoJbHbIC
ceMelictBo Po3oBEIE
cemetictBo boboBkIe
k1acc OnHOAOIBHBIE

otaen [IokpeITOCEMEHHBIE

Omeem 3anuwiume yugpamu, cooooas noryyeHHyo nocieoosamensnocms. Hanpumep: 74132.

4. Knaccuduuupyiite JTIOMHH KENTHIH, PACIIONOKHB B MOPSIKE HEPAPXUIHOCTH (HAYMHASL C HAUMEHbIIIE-
TO paHra) MATh MOAXOSIIUX HIEMEHTOB U3 MPEATOKEHHBIX:

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

OTACIT HOKpBITOCCMeHHLIe

kiacc OTHOIONTBHBIC
cemeiicTBo boOoBEIC
Kyacc JIBynonbHbIE
napctBo Pactenus
ceMerCcTBO 31aKu
Tun 1{BeTKOBBIE

pon Jlronuu

Omeem 3anuwiume yugpamu, coonrooas noryyeHHyo nocieoogamenvHocms. Hanpumep: 74132.

5. Knaccudunmpyiite THMO(EEBKY JTYroBYIO, pACIOJIOXKHUB B TOPSAKE HEPAPXUUHOCTH (HAYMHAS C HAU-
MEHBILIETO PAHTa) MATh MOAXOAALINX 3JI€MEHTOB U3 MPEIT0KEHHBIX:

1)
2)
3)
4)
5)
6)
7)
8)

pon Tumodeerka
CEMEMCTBO 31aKu
otpsina LiBeTkoBEIC
napctBo Pacrenust
knacc JIBynonbHbIE
cemeticTBo boOoBrIe
knacc OgHO0IbHEIE

otnen [lokpriTocemeHHbIE

Omeem 3anuwiume yudpamu, coonooas noayyeHnyio nociedosameivHocms. Hanpumep: 74132.
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6. Knaccudunupyiite kneBep JyroBoil, pacroIOKUB B MOPSIKE UEPAPXUIHOCTH (HaUMHAsl C HAUMEHbIIIe-
TO paHra) MATh MOAXOISIIINX HIEMEHTOB U3 MPEIOKEHHBIX:

1) cemeiictBo Po3oBbIe

2) cemeiictBo boOoBEIC

3) xnacc OgHOAONbHbBIE

4) otnen [lokpeITOCEMEHHBIC
5) pon Knerep

6) orpsan L{BeTkoBEIE

7) napctBo Pactenus

8) xmacc JIBymosbHbBIS

Omeem 3anuwiume yugpamu, coonooas noryyeHHyio nocieoosamensnocms. Hanpumep: 74132.

7. Knaccudunupyiite pepKy TUKYIO, PACIIONIOKUB B MOPSIKE UEPAPXUIHOCTH (HAYWHAS ¢ HAMMEHBIIETO
paHra) mATh MOAXOAAIIUX AIEMEHTOB U3 MPEATIOKCHHBIX

1)cemeticTBo KpecrorseTHbie
2) otgaen [TokpeITOCEMEHHBIE
3) xmacc OgHOIOIBHEIC

4) cemetictBo boGoBHBIE

5) xnacc JBynonbHbIe

6) mapctBo Pactrenus

7) otpsia LiBeTkoBbIC

8) pon Penpka

Omeem 3anuwume yugpamu, coonodas noayyeHnyio nociedosamenrvhocms. Hanpumep: 74132.

8. Kiaccuduuupyiite opranu3Mbl U YKaXHTE YEThIPE PacTEHUs, KOTOPbIE OTHOCATCS K OJHOMY M TOMY
KE OTHENY:

1) nyk

2) MyKop

3) xueBep

4) TOJBIHD
5) KIamoHUs
6) 3eMIITHHKA

Omeem 3anuwume yugpamu 6 nopsoxe ux sozpacmanus. Hanpumep. 13... .

9. Knaccudunupyiite opraHu3Mbl U YKOKUTE YETHIPE PACTEHHUS, KOTOPhIE OTHOCATCS K OJHOMY U TOMY
JKe OTAeNy:
1) sicens; 2) poxb; 3) OUNTOK; 4) BOIBBOKC; 5) CallbBUHUS; 6) IOJOPOKHUK.

10. Knaccudunupyiite opraHu3Mbl U YKaKUTE YEThIPE PaCTEHUS, KOTOPhIE OTHOCSTCS K ONHOMY H TOMY
JKe OTHAeNy:
1) nen; 2) knen; 3) opisk; 4) ;’AMEHB; 5) CIIOPHIHBS; 6) MUTTOBHUK.

11. Knaccudunupyiite opraHu3Mbl U YKaXKHUTE YEThIPE PAaCTEHUs, KOTOPbIE OTHOCATCS K OJHOMY M TOMY
Ke OTHeIy:
1) meIpeii; 2) Gepesa; 3) cupens; 4) cnuporupa; 5) TumModeeBka; 6) TUCTBCHHHMIIA.

12. Knaccuduuupyiite opraHu3Mbl U yKaKUTE YETHIPE PACTCHHUS, KOTOPBIE OTHOCITCA K OMHOMY M TOMY
Ke OTAeIy:
1) enn; 2) acTpa; 3) poros; 4) manuHa; 5) KJIaI0HUS; 6) IIUTOBHUK.
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13. Knaccuduuupyiite opraHu3Mbl U yKa)KUTe 4EThIpEe PaCTeHHUs, KOTOPbIE OTHOCITCA K OTHOMY U TOMY
Ke OTHeIy:

1) ropox

2) NIONUH

3) HoNbIHB

4) namuHapus

5) NUCTBEHHUIIA
6) marb-u-mMavexa

Omeem 3anuwiume yuppamu 6 nopsioke ux sozpacmanusi. Hanpumep: 13... .

14. Knaccudunumpyiite opraHu3Mbl U yKOKUTE YEThIPE PACTCHUS, KOTOPBIE OTHOCSTCS K OMHOMY M TOMY
Ke OTHeny:

1) siceHb

2) POXb

3) OoYuTOK

4) BOIBBOKC

5) canbBHHHSA
6) TOAOPOKHUK

Omeem 3anuwiume yugpamu 6 nopsaoke ux eozpacmanus. Hanpumep: 13... .

15. Knaccudunumpyiite opraHu3Mbl U yKaKUTE YETHIPE PACTCHHUS, KOTOPBIE OTHOCITCS K OMHOMY M TOMY
Ke OTIely:

1) nen;

2) KIIEH;

3) opmsk;

4) siUMEHb;
5) CHOpPBIHBS;
6) IIUIIOBHUK

Omeem 3anuwume yuppamu 6 nopsoke ux sozpacmanus. Hanpumep: 13... .

16. Knaccudumupyite opraHu3Mbl U YKaKUTE YEThIPE paCTEHUs, KOTOPhIE OTHOCATCS K OMTHOMY H TOMY
KE OTHEIy:

1) meipeii;

2) Oepesa;

3) cupeHsb;

4) cnuporupa;
5) tumodeeska;
6) JTUCTBEHHUIIA.

Omeem 3anuwiume yuppamu 6 nopsioke ux sospacmanus. Hanpumep: 13... .
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17. OHPEHCHI/ITC CHUCTEMATUYCCKOC ITOJTOXKXCHHUE MOXIKCBCIbHUKA 06I>IKHOBeHHOFO, PpacrojoKuB 110 I10-

pPAAKY, HAYHMHAasA ¢ CaMOr'0 BBICOKOI'O B HEPAPXUH TaKCOHA, HICCTh NOAXOAAIUX JIEMCHTOB U3 IIPUBCACHHBIX !

1) xnacc XBOHHBIE;

2) uapctBo Pacrenus;

3) pox Mox>keBelnbHUK;

4) otnen ['onocemMeHHEIE;

5) otpsa TeHeBBIHOCIIUBEIE;

6) cemeiictBo Kumnapucossie;

7) Tan OUTOHIUAHBIC PACTECHUS;

8) Bux MoxokeBeIbHUK OOBIKHOBCHHBIH.

Omeem 3anuwiume yuppamu, cobaoodas noayueHnyio nociedosamenrvhocms. Hanpumep: 413256.

18. Onpenenure cucTeMaTHYeCcKOE MOJI0KEHNE COCHBI OOBIKHOBEHHOM, PACIIONOXKUB 110 MOPSAKY, HAYH-

Has ¢ CaMOI'0 HU3KOI'0 B UCPAPXHUU TAKCOHA, HICCTh MOAXOAAIINX 3JIEMCHTOB M3 IIPHUBCACHHBIX!

4/4

1) pon CocHa;

2) xnacc XBOWHBIE;

3) mapctBo Pactenus;

4) cemeiictBo COCHOBEIE;

5) otmen l'onocemeHHbIE,

6) tun CropoBbIe pacTeHHUS;

7) Bux CocHa OOBIKHOBEHHAS;

8) mopona JlpeBecHble pacTeHHs.

Omeem 3anuwiume yugpamu, coonooas noayyeHnyio nociedosamenrvHocms. Hanpumep: 413256.
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